श्री आदिनाथ-कुन्दकुन्द-कहलान दिगम्बर जैन-ट्रस्ट, अलीगढ़ (उ०प्र०) का
मासिक मुख समाचार पत्र

मङ्गलायतन

वैराग्य विशेषांक

तीर्थधाम मङ्गलायतन के शिर्षि आध्यात्मिक
श्री पवन जैन

श्रद्धांजलि सभा

मङ्गलायतन

श्री आदिनाथ-कुन्दकुन्द-कहान दिगम्बर जैन ट्रस्ट, अलीगढ़ (उ.प्र.) का

मासिक मुखपत्र

वर्ष-21, अङ्क-12

(वी.नि.सं. 2548; वि.सं. 2078)

दिसम्बर 2021

मोहे भावे न भैया...

मोहे भावे न भैया थारो देश, रहूंगा मैं तो निज-घर में ॥ टेक ॥

मोहे न भावे यह महल अटारी,
झूठी लागे मोहे दुनिया सारी;
मोहे भावे नगन सुभेष,
रहूंगा मैं तो निज-घर में ॥1 ॥

हमें यहाँ अच्छा नहीं लगता,
यहाँ हमारा कोई न दिखता;
मोहे लागे यहाँ परदेश,
रहूंगा मैं तो निज-घर में ॥2 ॥